
 

 

 

 
PORTARIA Nº 648/2025 
DE 07 DE ABRIL DE 2025 
 
 
 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR COMO RESPONSÁVEL PELA 
OUVIDORIA MUNICIPAL DA SAÚDE DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

FREDDIE COSTA NICOLAU, na qualidade de 
Prefeito Municipal de Pedrinhas Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Fica nomeado o servidor HELTON APARECIDO PONTES, 

ocupante do efetivo de Atendente, atualmente ocupando o cargo em Comissão de 

Coordenador de Saúde II – UBS, portador do RG-46.354.404-3 e do CPF-

395.185.038-85, para doravante acumular a função de Ouvidor Municipal da 

Saúde, sem ônus para a municipalidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias. 

 
 

Prefeitura Municipal de Pedrinhas Paulista, em 07 de abril de 2025. 
 
 
 

FREDDIE COSTA NICOLAU 
Prefeito Municipal 

 
 

Publicado no Diário Oficial do Município na data supra. 
 
 
 

EDSON GOMES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 


		2025-04-07T14:40:57-0300
	EDSON GOMES:20454667876


		2025-04-07T14:41:22-0300
	FREDDIE COSTA NICOLAU:33572361842




